
 
 

Česká pojišťovna a.s. 
 

Spálená 75/16, 113 04  Praha 1, Česká republika  

IČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

 

kterou zastupují Ing. Jaroslav Vodehnal, ředitel útvaru korporátního a průmyslového pojištění a 

Mgr. Jiří Pavlas, vedoucí upisovatel útvaru korporátního a průmyslového pojištění 

 (dále jen „pojistitel“ nebo „pojišťovna“) 

 

 

a 
 

 

 

LOM PRAHA s.p. 
 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10, Malešice, Česká republika 

IČO 000 00 515 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 283 

 

který zastupuje David Rod, MSc., LL.M., výkonný ředitel 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 uzavřeli pojistnou smlouvu   

(dále též „smlouva“) 

 

č. 899-24750-10 
 

o pojištění majetku 

(pojištění ALLRISKS, pojištění strojů a pojištění elektronických zařízení) 

 
Tato pojistná smlouva je ve správě České pojišťovny a.s., útvaru korporátního a průmyslového pojištění, Na 

Pankráci 1720 1A/123, 140 21 Praha, který zastupuje Štěpánka Zemanová. 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele GreCo JLT Czech Republic 

s.r.o., Lomnického 1705/9, 140 00 Praha 4, IČO 457 93 107. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na 

pojistné plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele. 

 

 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 2/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí pojistnými podmínkami uvedenými v bodu 1.2. 

této pojistné smlouvy a doložkami, na které tato pojistná smlouva odkazuje, a dále smluvními 

ujednáními. 

1.2. Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy: 

POJISTNÉ PODMÍNKY A DOLOŽKY – PLNÝ NÁZEV ZKRÁCENÝ NÁZEV 

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti  

VPPMO-P-01/2014 
VPPMO-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 DPPSP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-

01/2014 
DPPMP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014 DPPST-P 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění elektronických zařízení 

DPPEZ- P-01/2014 
DPPEZ-P 

Doložka ALLRISKS k pojištění majetku a přerušení provozu Doložka ALLRISKS 

1.3. Pojištěným z této pojistné smlouvy je pojistník. 

1.4. Oprávněnou osobou z této pojistné smlouvy je pojistník. 

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ 

Pojištění živelní se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPSP-P, DPPMP-P, Doložkou 

ALLRISKS a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 

prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a 

částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního 

rizika. 

POL. 

Č. 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA (LIMIT 

PLNĚNÍ 

1.RIZIKA)* v Kč 

1. Stavby 

S1 

Soubor budov a jiných staveb uvedených na příloze č. 1 této smlouvy  

vč. vnitřních a vnějších stavebních součástí a úprav, příslušenství 

budov (např. výtahy a technologické součásti budov), vč. 

zabezpečovací techniky a zařízení (EZS, CCTV, EPS apod.), dále vč. 

plotů a zpevněných ploch. 

2.500.000.000 

S2 

Soubor skel (soubor vlastních a cizích skel uvnitř i vně budovy a stavby 

užívané pojištěným vč. skleněných poutačů, „totemů“, stříšek, vitrín, 

reklamních ploch, skleněných dlaždic, panelů a skleněného obložení stěn 

staveb) - Pojištění 1.R 

200.000 

2. Věci movité 

M1 

Soubor vlastních a cizích zásob uvnitř i na venkovním prostranství s 

výjimkou zásob nedokončené stavební výroby a majetku třetích stran. 

(Zásoby a věci převzaté k rozhodnému dni – v rozsahu bodu 2.4.12. této 

smlouvy.) 

900.000.000 

M2 

Soubor cizích věcí movitých (vč. cizích letadel), převzatých na základě 

písemné smlouvy o pracích nebo výkonech včetně nedokončené výroby 

na majetku třetích stran. Pojištění se nevztahuje na letadla za letu. (Zásoby 

a věci převzaté k rozhodnému dni – v rozsahu bodu 2.4.12. této smlouvy) 

1.000.000.000 

M3 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých po právu užívaných na 

základě písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a inventáře vč. 

DDHM) a dále vč. vrtulníku Mi-24 (evidenční číslo 0709) s PČ 1 mil Kč, 

431.000.000 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 3/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

který bude (již v nefunkčním stavu) připevněn na střeše vrátnice do sídla 

společnosti)  

M4 

Soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, nosičů dat 

a záznamů na nich. Soubor věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

uměleckých předmětů a sbírek. Pojištění 1.R 

20.000.000 

M5 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 

oběžných mincí (dále jen peníze) v hotovosti, cenných papírů, cenin 

uložených v trezoru nebo v pokladně. Pojištění 1.R 

1.000.000 

M6 

Soubor věcí zaměstnanců, které se obvykle nosí do zaměstnání nebo 

které se nacházejí v místě pojištění v souvislosti s výkonem povolání 

v zájmu zaměstnavatele. Pojištění 1.R 

1.000.000 

M7 

Přeprava souboru movitých věcí dopravními prostředky pojištěného 

prováděná na vlastní účet. Soubor movitých věcí vlastních a cizích po 

právu užívaných na základě písemné smlouvy (soubor strojů, zařízení a 

inventáře vč. DDHM) a soubor zásob. Pojištění 1.R 

5.000.000 

M8 Přeprava souboru cenností a peněz. Pojištění 1.R 1.000.000 

M9 

Náhradní díly k vrtulníku Mi-24V ve AO „419 AP3“ a náhradní díly 

k vrtulníku Mi-8PS na AO „218 AP3“ (bližší specifikace na příloze č. 3 

této smlouvy) – krátkodobé pojištění od 1.6.2017 do 31.8.2017 

10.111.311 

Dva motory (TV2-117AG) a hlavní reduktor (VR-8A) (bližší specifikace 

na příloze č. 3 této smlouvy) - krátkodobé pojištění od 1.6.2017 do 

31.8.2017  

9.247.284 

3. Náklady 

N1 

Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení,  odvoz suti, apod. 

týkající se položek S1, M1 – M6 v rozsahu bodu 2.4.4. této smlouvy. 

Pojištění 1.R 

30.000.000 

Náklady na výměnu zámků po provedeném vloupání vč. nákladů 

vzniklých se ztrátou klíčů od trezorů či pevných schránek. 

Pojištění 1.R 

Náklady za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození 

vodovodního potrubí v rozsahu bodu 2.4.6. této smlouvy. 

Pojištění 1.R 

Náklady na obnovu dat a dokumentace (vč. provozní) v rozsahu bodu 

2.4.5. této smlouvy.  

Pojištění 1.R 

Náklady na opravu poškozených nebo na znovupořízení zničených 

stavebních součástí, tvořících vnitřní prostor pojištěné či pronajaté části 

budovy. 

Pojištění 1.R 

N2 

Náklady na vyklizení místa pojištění po pojistné události, na bourání, 

stržení, zásah hasičského sboru v případě poškození/zničení 

nepojištěných budov a staveb vč. příslušenství a stavebních součástí jako 

následek poškození/zničení budov pojištěných.  

Pojištění 1.R. 

5.000.000 

N3 Zachraňovací náklady v rozsahu bodu 2.4.3. této smlouvy. Pojištění 1.R.  



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 4/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI 

Pro předmět pojištění specifikovaný v  bodu 2.1. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro 

případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, níže uvedenými 

pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná nebezpečí sjednány 

níže uvedené spoluúčasti. 

 

PRO POL.  SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 
SPOLUÚČAST v 

Kč 

S1,  

M1 – M6, 

M9 

N1 – N2 

Pojistná nebezpečí ve smyslu doložky ALLRISKS  dle bodu 2.2.1 

Atmosférické srážky dle bodu 2.4.11. této smlouvy 10.000 

Únik vody z dešťových svodů dle bodu 2.4.10. této smlouvy 10.000 

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží a úmyslné poškození 

nebo úmyslné zničení (dále též „vandalismus“) – čl. 2 bod 1 písm. 

i) a j) DPPMP-P resp. j) a k) DPPSP-P 

2.000 

Škody způsobené hlodavci, šelmami, hmyzem a jinými organismy 2.000 

M7 
Pojištění předmětu pojištění při vnitrostátní přepravě v rozsahu 

bodu 2.4.21. této smlouvy 
10.000 

M8 Odcizení loupeží - čl. 2 bod 1 písm. i) DPPMP-P 10% min. 5.000 

S2 Pojištění skel v rozsahu bodu 2.4.20. této smlouvy 2.000 

2.2.1. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 50.000,- Kč, není-li dále uvedeno jinak. 

Pojištění pro pojistná nebezpečí požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části 

nebo nákladu se sjednává se spoluúčastí 100.000,- Kč. 

Pojištění pro pojistné nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení vč. zpětného vystoupení 

vody se sjednává se spoluúčastí 10.000,- Kč. 

2.3. MÍSTA POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:  

1) pro položky S1, S2, M1 až M6 – místa pojištění uvedená na příloze č. 1 této smlouvy a dále 

všechna místa na území České republiky, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá 

2) pro položky M7 a M8 je místem pojištění území České republiky 

3) pro položku M9 – místa pojištění uvedená na příloze č. 3 této smlouvy 

2.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

2.4.1.  Definice předmětu pojištění „Budovy a stavby“ 

Ujednává se, že pod pojmem stavby se rozumí také součásti a příslušenství nemovitosti, reklamní 

panely, poutače, satelity, vzduchotechnika, klimatizační jednotky, zabezpečovací a/nebo 

monitorovací zařízení a jiné součásti a příslušenství nemovitostí na plášti objektů, pokud budou tyto 

předměty pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněné svou konstrukcí k jiné stavbě 

nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do 

země, a dále také ostatní součásti areálu jako např. oplocení, silnice, komunikace, zpevněné plochy, 

osvětlení, terénní úpravy, "totemy", vnější rozvody a podzemní vedení, koleje, terénní úpravy, 

stromy a zeleň. V případě vedení a rozvodů se pojištění vztahuje i na všechny vlastní podzemní i 

nadzemní vedení, rozvody a distribuční sítě (včetně energomostů) do vzdálenosti 1 km od 

pojištěných budov a staveb. 

2.4.2.   Ujednání o plnění na novou cenu – platí pro položky S1 a M3 uvedené v bodu 2.1. této smlouvy 

Odchylně od článku 5 DPPSP-P a článku 5 DPPMP-P poskytne pojišťovna pojistné plnění ve smyslu 

ustanovení všeobecných pojistných podmínek tak, jako v případě pojištění na novou cenu. Veškerý 

pojišťovaný majetek musí být v době sjednání této pojistné smlouvy a v době pojistné události v 

provozuschopném stavu. 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 5/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

V případě movitých věcí uvedených pod pol. M3 však platí, že pokud bezprostředně před vznikem 

pojistné události byla časová cena předmětu pojištění nižší než 20 % jeho nové ceny, pojišťovna 

poskytne pojistné plnění takto: 

a) byl-li pojistnou událostí předmět pojištění poškozen, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí 

pojišťovna vyplatila částku odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného předmětu 

pojištění a to nejvýše do jeho časové ceny. Takto stanovenou částku sníží pojišťovna o cenu 

zbytků nahrazovaných částí poškozeného předmětu pojištění; 

b) byl-li pojistnou událostí předmět pojištění zničen, odcizen nebo ztracen, vzniká oprávněné osobě 

právo, aby jí pojišťovna vyplatila částku odpovídající časové ceně předmětu pojištění. 

Pokud však pojištěný do 3 let po vzniku pojistné události neprokáže, že předmět pojištění opravil, 

případně místo něho pořídil nový předmět, nebo prohlásí, že jeho opravu nebo jeho znovuzřízení 

nebude provádět, je pojišťovna povinna plnit pouze do výše časové ceny poškozeného předmětu 

pojištění, snížené o cenu jeho zbytků. 

2.4.3.  Zachraňovací náklady  

Ujednává se, že odchylně od čl. 18 bodu 2. VPPMO-P neplatí omezení zachraňovacích nákladů 

úhrnným limitem plnění ve výši 1.000.000,- Kč. Ostatní ujednání tohoto bodu se nemění. 

2.4.4. Náklady na hašení, odstranění věci, vyklízení, odvoz suti apod.  

Ujednává se, že pojišťovna mimo rámec horní hranice pojistného plnění sjednané pro předměty 

pojištění, kterých se pojištění nákladů týká,  nahradí po pojistné události okolnostem přiměřené a 

účelně vynaložené náklady pojištěného na: 

a) odstranění a likvidaci poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění, bourání, stržení, úklid 

místa pojištění, dočasné přemístění majetku, přesun na skládku 

b) zásah hasičského sboru 

 c) na zjištění, zda odklizení suti či jiných zbytků předmětů pojištění a/nebo zeminy podléhá 

zvláštnímu režimu ve smyslu ustanovení příslušného zákona o nakládání s odpady 

d)  na odstranění a/nebo uložení suti či jiných zbytků předmětů pojištění a/nebo kontaminované 

zeminy ve smyslu ustanovení příslušného zákona o nakládání s odpady (včetně prokázaných 

odvedených veřejných poplatků) 

e) na nutné zpětné vyplnění výkopu zeminou po odstranění kontaminované zeminy 

Kontaminovanou zeminou se přitom rozumí zemina, která je v příčinné souvislosti s pojistnou 

událostí znečištěna nebezpečnými látkami (vyjma látek radioaktivních) a v důsledku toho s ní musí 

být nakládáno předepsaným způsobem. 

2.4.5.  Náklady na obnovu dat a dokumentace (vč. provozní dokumentace) 

Pojištění sjednané touto smlouvou zahrnuje také náklady na obnovu a/nebo znovupořízení dat, 

databází, softwaru, plánů, záznamů, písemností a jiných dokumentů poškozených nebo zničených v 

souvislosti s pojistnou událostí. Pojistné plnění bude poskytnuto ve smyslu čl. 5 bodu 9. DPPMP-P. 

2.4.6. Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí 

Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z 

poškozeného vodovodního potrubí v příčinné souvislosti s pojistnou událostí z pojistného nebezpečí 

voda vytékající z vodovodního zařízení. Pojistitel uhradí pouze rozdíl mezi cenou, kterou pojištěný v 

účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou požadovanou dodavatelem vody po 

mimořádné spotřebě vzniklé následkem poškození vodovodního potrubí.  

2.4.7. Záplava, povodeň – definice 

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s 

touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený 

správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně. 

2.4.8. Náraz dopravního prostředku, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem dopravního 

prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na případy, 

kdy tyto předměty jsou součásti poškozeného předmětu pojištění nebo součásti téhož souboru jako 

poškozený předmět pojištění.  

Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem 

dopravního prostředku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní prostředek 

(osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík, nízkozdvižný 

vozík, paletovací vozík, pojíždějící letadlo nebo vrtulník nikoli však startující, letící nebo přistávající 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 6/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

letadlo nebo vrtulník) v době nárazu řízen nebo provozován pojistníkem a/nebo pojištěným, příp. byl 

v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontrolou.  

2.4.9. Voda vytékající z vodovodního zařízení – rozšíření rozsahu pojištění 

a) potrubí 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na: 

- krytí škod na vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na tato potrubí 

způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním 

potrubí a zařízeních připojených na potrubí včetně svodů dešťové vody 

- náklady vynaložené na stavební, bourací, výkopové a zemní práce a náklady na odstranění závady 

a škod na těchto zařízeních s limitem maximálního ročního plnění (dále též „limit MRP“) ve smyslu 

čl. 15 bodu 6 VPPMO-P ve výši 1.000.000,- Kč 

-  zničení nebo poškození předmětů pojištění nenadálým a nepředpokládaným únikem kapalin 

z jakéhokoliv potrubí, tanků a nádrží 

 b) sprinklery 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 

zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení. 

     c) zpětné vystoupání vody 

Pojištění povodně nebo záplavy a vody vytékající z vodovodních zařízení se vztahuje i na škody 

způsobené zpětným vystoupením vody z odpadních potrubí, kanalizace a studní v důsledku zvýšené 

hladiny spodní vody.  

2.4.10. Únik vody z dešťových svodů 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené únikem vody z řádně instalovaných a udržovaných 

dešťových svodů jakéhokoliv druhu.  

2.4.11. Atmosférické srážky, zatečení  

Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly 

nebo prosákly do pojištěné budovy a způsobily poškození nebo zničení předmětu pojištění. 

Atmosférickými srážkami se pro účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího 

sněhu nebo ledu. Pojištění se však nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové 

vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění 

se dále nevztahuje na škody vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící 

nebo neúplná střešní krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň), na 

škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově byly prováděny stavební práce a na škody 

vzniklé působením vlhkosti, hub a plísní. Pro posouzení, zda se jednalo o přívalový déšť, je 

rozhodující stanovisko Českého hydrometeorologického ústavu (ČHMÚ).  

2.4.12. Pojištění zásob a věcí převzatých k rozhodnému dni – platí pro položky M1 a M2 uvedené v bodu 

2.1. této smlouvy 

Horní hranicí plnění při jedné pojistné události je sjednaná pojistná částka. 

1. Pojistnou hodnotu, kterou poj. položky mají k poslednímu dni každého měsíce (dále jen „hodnota 

k  rozhodnému dni“), hlásí pojistník pojišťovacímu zprostředkovateli vždy během 20 dnů po tomto 

rozhodném dni. Hlášení podává pojistník písemně, e-mailem, faxem, dálnopisem apod. 

2. Pokud nedošlo hlášení k rozhodnému dni navzdory tomu, že již uplynula lhůta pro nahlášení, platí 

také pro tento rozhodný den naposledy hlášená částka k rozhodnému dni. 

3. Pokud již první hlášení k rozhodnému dni neobdrží pojišťovna přes pojišťovacího 

zprostředkovatele včas, pak jsou poj. položky až do obdržení hlášení pojištěny pouze do výše 

poloviny sjednané pojistné částky. 

4. Je-li poslední nahlášená částka k rozhodnému dni před vznikem pojistné události nižší než 

skutečná hodnota poj. položky, ke kterému byla nahlášena nebo ke kterému platí za nahlášenou (viz 

předchozí odstavec tohoto ujednání), pak je hrazena pouze částka, která je k celkové škodě ve 

stejném poměru jako hlášená částka k rozhodnému dni ke skutečné hodnotě zásob k rozhodnému 

dni. 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 7/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

5. Hodnotu k rozhodnému dni je třeba hlásit v plné výši i tehdy, když překročí pojistnou částku. 

Pokud v tomto případě pojistník prohlásí, že nežádá o vyšší pojistnou částku, nebo pokud pojišťovna 

žádost o zvýšení pojistné částku odmítla, je hrazena při pojistných událostech až do následujícího 

hlášení k rozhodnému dni pouze částka, která je ve stejném poměru k celé škodě jako pojistná částka 

k  hodnotě k rozhodnému dni. 

6. Roční pojistné se vypočítává takto: 

Při sjednání pojištění se vypočte zálohové pojistné z poloviny pojistné částky. Konečné pojistné se 

na konci pojistného roku vyúčtuje z průměru nahlášených částek k rozhodnému dni. Pojistník je 

povinen neprodleně opravit hlášení, které bylo omylem podáno špatně např. z důvodu chyby v psaní, 

počtech. Dojde-li mezitím k pojistné události, pak musí omyl prokázat. 

2.4.13. Lehké stavby 

Ujednává, že živelní pojištění se sjednává i pro lehké stavby, dřevostavby, přístřešky a majetek 

umístěný v nich s limitem MRP ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P ve výši 2.000.000,- Kč. 

2.4.14. Majetek mimo budovy 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na předměty nalézající se na volném prostranství, které nelze 

pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzavřeného prostoru s tím, 

že jsou tyto předměty na volném prostranství uloženy v souladu s pokyny výrobce. 

Toto pojištění se sjednává s limitem MRP ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P ve výši 20.000.000,- 

Kč. 

2.4.15. Místo pojištění 

Ujednává se, že mimo místa pojištění uvedená v pojistné smlouvě je místem pojištění všech 

předmětů pojištění i území České republiky s limitem MRP ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P ve 

výši 50.000.000,- Kč. Toto ujednání se vztahuje i na mobilní zařízení, která pojištěný zapůjčil na 

základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR.  

2.4.16. Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku 

pojištěných nebezpečí na nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k 

nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také na nemovitosti v rekonstrukci nebo ve 

výstavbě, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na 

předmětech v takové nemovitosti umístěných (pokud jsou v této smlouvě pojištěny), a to vše za 

předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. Toto 

pojištění se sjednává s limitem MRP ve smyslu čl. 15 bodu 6 VPPMO-P ve výši 10% z pojistné 

částky příslušné stavby. 

2.4.17. Pravidlo odečtu jediné spoluúčasti 

V případě pojistné události na více pojištěných předmětech nastalé z téže příčiny odečte pojišťovna 

pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného výhodnější odečtení 

spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 

případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2.4.18. Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus)  

Za úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) se považuje úmyslné poškození/zničení 

předmětu pojištění známým i neznámým pachatelem, bez ohledu na to, zda toto poškození nebo 

zničení nesouvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním (prostý vandalismus) včetně škod 

způsobených nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem – tzv. sprejerství.  

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé úmyslným jednáním zaměstnance pojištěného. Toto 

pojištění se však nevztahuje na případy, kdy k vandalskému činu dojde na popud pojištěného (tzn. 

statutárních zástupců pojištěného).  

2.4.19. Přepětí a zkrat 

Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění zkratem nebo přepětím, 

které vzniklo v elektrorozvodné nebo komunikační síti v souvislosti s úderem blesku. 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 8/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

 2.4.20. Pojištění skel 

Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu 

pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace;  

b) poškození nebo zničení předmětu pojištění vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, 

montáži a při jeho opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 

stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných předmětů se za škody vzniklé 

postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto 

pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby předmětu pojištění. 

2.4.21. Pojištění věcí při vnitrostátní přepravě  

Pojištění se vztahuje pouze na předměty pojištěné v této smlouvě pod jednotlivými položkami, s 

výjimkou předmětů uvedených v čl. 4 DPPMP-P. Přeprava musí být prováděna pojištěným a na 

vlastní účet pojištěného. Přeprava začíná převzetím předmětu pojištění pro bezprostředně navazující 

dopravu a končí jeho předáním v místě dodávky. 

Ujednává se, že pojištění předmětů při vnitrostátní přepravě se sjednává pro případ poškození nebo 

zničení předmětu pojištění událostí uvedenou v článku 2 bodu 1 písm. a) až h) DPPMP-P a dále pro 

poškození nebo zničení předmětu pojištění při dopravní nehodě nebo jeho pohřešování následkem 

dopravní nehody. Právo na plnění však vzniká pouze tehdy, byla-li tato nehoda vyšetřena Policií. Za 

dopravní nehodu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje pouhé poškození dopravního prostředku 

dopravovanými předměty pojištění. Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných 

předmětů, pokud k odcizení došlo v souvislosti s událostí uvedenou v článku 2 bodu 1. písm. a) až h) 

DPPMP-P. Právo na plnění však vznikne jen za předpokladu, že byl pojištěný při uvedených 

událostech zbaven možnosti pojištěné předměty opatrovat včetně případu, že opustil vozidlo na dobu 

nezbytně nutnou.   

Pro pojištění sjednané pod touto položkou se rozumí uzamčeným místem pojištění také vnitřní 

prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového vozidla. Právo na plnění při odcizení 

přepravovaných předmětů pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla však vznikne jen za 

předpokladu, když se odcizení přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod. a předmět pojištění se 

nacházel prokazatelně v  zavazadlovém prostoru nebo palubní schránce tak, aby nebyl zvenku vidět. 

Došlo-li k odcizení motorového vozidla, ve kterém se předmět pojištění nacházel, poskytne 

pojišťovna plnění za předmět pojištění jen tehdy, pokud bylo motorové vozidlo řádně uzavřeno a 

uzamčeno a  odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod.  

Časová omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném prostoru nebo na celodenně 

hlídaném parkovišti. 

Pojišťovna poskytne pojistné plnění jako za věc odcizenou krádeží vloupáním nebo loupeží. 

 Ujednává se, že místem pojištění je Česká republika.  

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného, 

vozidlo řídila osoba, která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v 

době pojistné události pod vlivem halucinogenní látky nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v 

krvi, popř., která se odmítla podrobit zkoušce na obsah alkoholu v krvi, je pojistitel oprávněn plnění 

snížit. 

2.5. UJEDNÁNÍ O LIMITECH MAXIMÁLNÍHO ROČNÍHO PLNĚNÍ 

Pro věcné škody z pojištění dle DPPSP-P a DPPMP-P, vzniklé z příčin pojistných nebezpečí 

uvedených v tabulce níže se ujednávají limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu 

čl. 15 bodu 6 VPPMO-P. 

Pojistné nebezpečí Limit MRP v Kč 

Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  

50.000.000 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 

sněhových lavin 

Náraz dopravního prostředku v rozsahu bodu 2.4.8. této smlouvy 

Voda vytékající z vodovodních zařízení vč. zpětného vystoupení vody 50.000.000 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 9/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

Vichřice nebo krupobití 50.000.000 

Tíha sněhu nebo námrazy 300.000.000 

Povodeň nebo záplava vč. zpětného vystoupení vody 
100.000.000 

Zemětřesení 

Atmosférické srážky  2.000.000 

Přepětí a zkrat v rozsahu bodu 2.4.19. této smlouvy. 50.000.000 

Únik vody z dešťových svodů  2.000.000 

Škody způsobené hlodavci, šelmami, hmyzem a jinými organismy 200.000 /                 

sublimit na 1 PU 50.000 

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení (vandalismus) v rozsahu bodu 

2.4.18 této smlouvy 
5.000.000 

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží 5.000.000 

Škody způsobené jinak než poj. nebezpečími uvedenými v článku 2 

DPPMP-P resp. DPPSP-P a jinak než poj. nebezpečími uvedenými v 

tabulce výše 

100.000.000 

 

2.6. LIMITY PLNĚNÍ A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ – POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 

Při posuzování nároku na pojistné plnění je rozhodující, zda pachatelem překonané konstrukční 

prvky zabezpečení předmětů pojištění splňovalo v době pojistné události dále uvedená ujednání. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění pod podmínkou, že pojištěný zajistil, aby veškeré zabezpečovací 

zařízení, protipožární vybavení a požární detekční systémy, které má pod kontrolou, a kterými jsou 

vybaveny předměty pojištění na počátku tohoto pojištění, byly během trvání tohoto pojištění v 

provozuschopném stavu a řádně udržovány / revidovány, a aby neprodleně odstranil jakékoliv 

závady. 

Zabezpečovací zařízení, protipožární vybavení a požární detekční systémy nesmějí být měněny nebo 

odstraňovány bez písemného souhlasu pojistitele, pokud nejsou na stejné úrovni nebo vyšší než 

stávající systémy. Pojistitel neodepře tento souhlas bez závažného důvodu. 

Pokud není pro některou položku stanoven u způsobu zabezpečení limit plnění, za limit plnění se pro 

tento způsob zabezpečení považuje pojistná částka nebo limit plnění 1. rizika uvedené pro každou 

položku v bodu 2.1. resp. v bodu 2.5. této smlouvy. 

V případě, že zabezpečení některého z předmětů pojištění neodpovídá způsobu zabezpečení v bodu 

2.6.1. této smlouvy, pak pro něj platí limit plnění a způsob zabezpečení stanovený v TABULCE č. 1 

DPPMP-P. 

Limity plnění a způsoby zabezpečení jsou v souladu s článkem 6 DPPMP-P stanoveny v TABULCE 

č. 1 DPPMP-P, pokud není dále uvedeno jinak. 

2.6.1. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro věci movité umístěné v uzavřeném prostoru - pol. M1 

až M6 v bodu 2.1. této pojistné smlouvy 

Došlo-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním, poskytne pojišťovna pojistné plnění, 

pokud byl předmět pojištění v době pojistné události umístěn v uzamčeném místě pojištění 

definovaném v čl. 8 bodu 29. DPPMP-P a dále zabezpečen níže uvedeným způsobem: 

XXX 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 10/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

2.6.1.1. Odcizením stroje a strojního zařízení krádeží vloupáním (v rámci pol. M2 a M3 v bodu 2.1. této 

smlouvy) se pro účely tohoto pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, 

že se ho pachatel zmocnil jedním z dále uvedených způsobů: 

a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění se 

dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání; 

b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel 

originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží 

vloupáním nebo odcizením loupeží; 

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných 

pomocí nástroje nebo nástrojů; 

d) zmocnil se celého předmětu pojištění za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byl připevněn 

k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu min. 8 mm a 

uzamčen bezpečnostním visacím zámkem; 

e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. 

výškou 160 cm a uzamčenými vraty; 

f) zmocnil se celého předmětu pojištění tak, že za použití nástroje nebo nástrojů překonal uzamčené 

zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět pojištění před 

odcizením. 

2.6.1.2. Pro přenosná, mobilní elektronická zařízení (v rámci pol. M2 a M3 v bodu 2.1. této smlouvy) se 

rozumí uzamčeným prostorem také i vnitřní prostor řádně uzavřeného a uzamčeného motorového 

vozidla. 

 Došlo-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z motorového vozidla, pojistitel poskytne 

plnění jen tehdy, pokud: 

 - motorové vozidlo z něhož bylo zařízení odcizeno bylo řádně zabezpečeno (tzn. uzamčeno a 

všechna instalovaná zabezpečovací zařízení byla v aktivním stavu)  

 - předmět pojištění se nacházel prokazatelně v zavazadlovém prostoru nebo v palubní schránce tak, 

aby nebyl zvenku vidět 

 - vozidlo, které nemá pevnou střechu se považuje za zabezpečené, pokud je kabina vozidla řádně 

uzamčená a předměty pojištění jsou uloženy na ložném prostoru vozidla zcela zakrytém plachtou, 

která je zabezpečena proti vniknutím minimálně ocelovým lankem s uzamčeným visacím zámkem 

 -  odcizení se přihodilo prokazatelně mezi 6.00-22.00 hod.  

 - časové omezení neplatí, bylo-li vozidlo odstaveno v uzamčeném místě pojištění nebo na celodenně 

hlídaném parkovišti. 

 - pojistitel poskytne pojistné plnění jako za předmět odcizený krádeží vloupáním nebo odcizením 

loupeží.  

2.6.1.3. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro movité věci na volném prostranství, které nelze pro jejich 

značnou hmotnost, objem nebo z provozních důvodů umístit do uzamčeného místa pojištění a 

výrobcem nebo svoji povahou jsou určeny k venkovnímu použití nebo uskladnění, jsou odolné proti 

poškození nebo zničení normálními atmosférickými podmínkami, s nimiž je třeba podle ročního 

období a místních poměrů počítat 

Došlo-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním poskytne pojišťovna plnění do limitu ve 

výši 20.000.000,- Kč, který odpovídá způsobu a kvalitě zabezpečení předmětu pojištění v době 

pojistné události: 

 Předmět pojištění je v době pojistné události uložen v oploceném prostranství, které je opatřeno 

oplocením s minimální výškou 150 cm s řádně uzavřenými a uzamčenými vstupními otvory (vraty, 

dveřmi apod.) 

Pro majetek uložený na volném prostranství na místech pojištění se minimálním způsobem 

zabezpečení také rozumí překážka vytvořená specifickými vlastnostmi předmětu pojištění jako je 

např. jeho hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. 

2.6.2. Limity plnění a způsoby zabezpečení pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a 

cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen peníze) nebo cenin– 

pol. M8 v bodu 2.1. této pojistné smlouvy 

Odchylně od článku 6 DPPMP-P se pro přepravu peněz nebo cenin sjednávají dále uvedené limity 

plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení v době pojistné události: 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 11/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

- do 100.000,- Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným prostředkem a  

peníze nebo ceniny jsou uloženy v uzavřeném zavazadle, kabelce, aktovce apod. nebo ledvince 

připnuté k tělu pověřené osoby 

- do 500.000,- Kč, je-li přeprava prováděna dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž alespoň 

jedna osoba je vybavena obranným prostředkem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v 

řádně uzavřeném a uzamčeném bezpečnostním zavazadle 

- do 1.000.000,- Kč, je-li přeprava prováděna dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž jedna 

z osob je ozbrojena nabitou služební krátkou palnou zbraní a přepravované peníze nebo ceniny jsou 

uloženy v řádně uzavřeném a uzamčeném bezpečnostním zavazadle 

Bezpečnostním zavazadlem se rozumí zavazadlo, které je akreditovanou zkušební laboratoří 

schváleno pro přepravu cenností. 

V případě použití více než jednoho bezpečnostního zavazadla, musí být hodnota přepravovaných 

peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých bezpečnostních zavazadel.  

Při přepravě vozem (osobním, nákladním, speciálním apod.) se řidič považuje za osobu provádějící 

přepravu nebo přepravu doprovázející. 

Vedle povinností uložených ve VPPMO-P  je povinen pojistník, pojištěný, nebo oprávněná osoba 

zajistit, aby: 

– osoby provádějící přepravu a ozbrojené doprovázející osoby nebyly mladší 18 let a starší 60 let, 

byly spolehlivé, bezúhonné, zdravotně způsobilé a pro uvedené účely vyškolené; 

– druh přepravovaných peněz nebo cenin, jejich množství a doba, kdy bude přeprava prováděna, 

byly utajeny před nepovolanými osobami. Z doprovázejících osob byly tyto údaje známy jen 

osobě odpovědné za přepravu.   

Při nesplnění výše uvedených podmínek je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy snížit. 

3.   POJIŠTĚNÍ STROJŮ  

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními 

uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

3.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

Pojištění na všechna nebezpečí v rozsahu článku 2 DPPST-P – sjednává se pro všechny předměty 

pojištění uvedené v bodu 3.2. této smlouvy. 

Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek – pro všechny předměty pojištění 

uvedené v bodu 3.2.  této smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2. písm. c) 

DPPST-P. 

3.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, LIMIT PLNĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA, POJISTNÁ ČÁSTKA, SPOLUÚČAST 

 V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 

předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 

pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky/ limit plnění 1.R a spoluúčasti. Pojištění 1. rizika" 

resp. „Pojištění 1.R“) a částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P 

limitem plnění prvního rizika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Stroje a strojní zařízení jsou v provozuschopném stavu, avšak v době pojistné události mohou být 

mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění 

přepravovány, přemisťovány, demontovány či opětovně montovány.  

POL. Č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 
POJISTNÁ ČASTKA/LIMIT 

PLNĚNÍ 1.R 

SPOLUÚČAST v 

Kč 

1 

Vlastní a cizí technologické součásti budov, 

staveb a zařízení převzatých na základě písemné 

smlouvy o pracích a výkonech, vedených 

v účetní nebo mimoúčetní evidenci 

pojištěného.* Pojištění 1.R. 

5.000.000 10.000 

2 
Vyjmenované stroje a strojní zařízení uvedené 

na seznamu na příloze č. 2 této smlouvy.  
86.448.665 10.000 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 12/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

3.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

Jako místo pojištění se sjednávají všechna místa na území České republiky, které pojištěný vlastní 

nebo po právu užívá, pokud není dále uvedeno jinak.  

3.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 Pojištění se vztahuje i na stroje starší 6 let od data výroby za předpokladu, že se na nich provádí 

pravidelná údržba, generální a periodické opravy, případně repasování a obměna technologických 

částí. 

3.4.1. Ujednání o pojistném plnění – nová cena 

Ustanovení čl. 5 bodu 3. a 4. DPPST-P se ruší a nahrazuje se následujícím zněním s tím, že ostatní 

body čl. 5 DPPST-P zůstávají v platnosti: 

Pojišťovna poskytne pojistné plnění ve smyslu VPPMO-O tak, jako v případě pojištění na 

novou cenu. 

Ujednává se, že časová cena veškerého strojního zařízení, které je součástí pojištěného souboru věcí 

movitých cizích i vlastních a které bylo v době vzniku škody používáno za účelem a v kapacitě, pro 

kterou bylo pořízeno, je vyšší než 30% pořizovací ceny nového zařízení a pojistitel tak v případě 

vzniku pojistné události bude hradit pořízení (v případě totální škody) nebo opravu (v případě 

parciální škody) zařízení v nových cenách. Podmínkou však je, že hodnota zařízení musí být v 

pojistné smlouvě sjednána v nových cenách. 

4. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ 

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPEZ-P a dalšími ujednáními 

uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

4.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJIŠTĚNÁ NEBEZPEČÍ 

Pojištění na všechna nebezpečí v rozsahu článku 2 DPPEZ-P – sjednává se pro všechny předměty 

pojištění uvedené v bodu 4.2. této smlouvy. 

Vyloučení „živelních škod“  

„Živelní škody“ jsou vyloučeny pro všechny předměty pojištění uvedené v bodu 4.2. této smlouvy a 

to v rozsahu bodu 4.5.1. této smlouvy. 

Pojištění nákladů na obnovu dat, databází a softwaru - sjednává se pro všechny předměty 

pojištění uvedené v bodu 4.2. této smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání. 

4.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, LIMIT PLNĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA 

V souladu s ustanovením článku 3 DPPEZ-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 

předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň je pro uvedený předmět pojištění 

sjednán níže uvedený limit plnění 1.R a spoluúčasti. Pokud není u jednotlivých položek uvedeno 

jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění 

prvního rizika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Elektronická zařízení jsou v provozuschopném stavu, avšak v době pojistné události mohou být 

mimo provoz, mohou na nich probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění 

přepravovány, přemisťovány, demontovány či opětovně montovány. 

POL. Č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ LIMIT PLNĚNÍ 1.R SPOLUÚČAST v Kč 

1 

Vlastní a cizí stacionární a mobilní výpočetní 

měřící/kalibrační, laboratorní, komunikační, 

datová a audiovizuální technika převzatá na 

základě písemné smlouvy o pracích a 

výkonech, vedená v účetní evidenci 

pojištěného.*  

5.000.000 10.000 

2 
Pojištění nákladů na obnovu dat, databází a 

softwaru  
5.000.000 10.000 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 13/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

 
4.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

4.3.1. Pro všechny položky uvedené v bodu 4.2. této smlouvy se jako místo pojištění sjednávají všechna 

místa na území České republiky, které pojištěný vlastní nebo po právu užívá, pokud není dále 

uvedeno jinak. 

4.3.2. Pro mobilní výpočetní, měřící/kalibrační, laboratorní, komunikační, datovou a audiovizuální 

techniku se jako místo pojištění sjednává území Evropy. 

4.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

4.4.1. Vyloučení „živelních škod“ 

 Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.1. této pojistné smlouvy sjednána výluka škod 

vzniklých následkem živelní události se ujednává, že pojištění se nevztahuje i na škody vzniklé 

požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, pádem letadla, povodní, záplavou, vichřicí nebo 

krupobitím, sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením sněhových lavin, 

pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a vodou 

vytékající z vodovodních zařízení. 

 Na škody způsobené unikáním vody nebo jakékoliv kapaliny z odpadních potrubí a kanalizace v 

důsledku zvýšené hladiny spodní vody, záplav a povodní, dešťových srážek se pojištění taktéž 

nevztahuje. 

4.4.2. Pojištění nákladů na obnovu dat 

Předmětem pojištění jsou materiálové náklady na reprodukci/opravu dat, na znovupořízení 

standardního software vč. související činnosti pracovníků IT (instalace, kopírování atd.). 

Pojišťovna vyplatí částku odpovídající přiměřeně vynaloženým nákladům, pokud z téže příčiny a ve 

stejnou dobu došlo i k jinému poškození nebo zničení předmětu pojištění, který data/software 

obsahoval. 

5. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

5.1. Ujednání o podpojištění 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více 

než 20% než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění. 

5.2. Automatické pojištění nově nabytého majetku 

Ujednává se, že veškerý nově pořízený majetek patřící svým charakterem do majetku již pojištěného, 

který pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění okamžikem, 

kdy tento majetek přejde do vlastnictví pojištěného. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 

40.000.000,- Kč nebude pojišťovna požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit 

navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného 

roku o více než 40.000.000,- Kč. Pojišťovna se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené 

pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. 

5.3. Ujednání o aktualizaci pojistných částek 

Ujednává se, že každý pojištěný provede nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku revizi 

a aktualizaci pojistných částek resp. limitů plnění prvního rizika pro další pojistný rok. 

K výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek nebo nová verze této pojistné smlouvy, ve 

kterých bude aktualizace pojistných částek a limitů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena 

případná úprava výše pojistného na další pojistný rok. 

5.4. Cizí majetek 

Ujednává se, že v případě pojištění cizího převzatého majetku, který pojištěný po právu užívá nebo 

na něm provádí objednanou činnost je vždy tento majetek pojištěný na novou hodnotu. 

5.5. Leasing – ujednání o kontinuitě pojistného krytí 

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které má pojištěný v nájmu a které užívá na základě leasingových 

nebo jiných smluv jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 

této sjednané pojistné smlouvy. Pojištěný je povinen nahlásit tyto předměty do 60 dnů po převodu do 

jeho majetku. 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 14/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

5.6. Náklady na opravu předmětu pojištění 

Přiměřeným nákladem na opravu předmětu pojištění jsou náklady na opravu předmětu pojištění nebo 

jeho části, které jsou bezprostředně před pojistnou událostí v místě obvyklé. Do přiměřených nákladů 

se zahrnují příplatky vyplácené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního 

klidu, expresní příplatky, letecké dodávky náhradních dílů a cestovní náhrady a náklady techniků a 

expertů ze zahraničí. Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 

jednoho pojistného roku, jsou v úhrnu omezena částkou 500.000,- Kč. 

6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. POJISTNÁ DOBA  

Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1.6.2017 do 31.3.2020. 

Pojistné období činí 1 pojistný rok. Pojišťovna i pojištěný mají právo pojistnou smlouvu vypovědět 

ke konci každého pojistného roku, tj. k 31. 5. s tím, že výpověď musí být druhé straně doručena 

nejméně šest týdnů před jeho uplynutím. 

Pojistné období od 1.6.2019  do 31.3.2020 se pro účely této smlouvy považuje za pojistný rok. 

6.2. POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST 

6.2.1. Přehled pojistného za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

DRUH POJIŠTĚNÍ 

POJISTNÉ v Kč za období: 

1.6.2017 - 

31.5.2018 

1.6.2018 – 

31.5.2019 

1.6.2019 – 

31.3.2020 

Pojištění ALLRISKS  867.460 867.460  724.864 

Pojištění elektronických zařízení 56.000 56.000  46.794 

Pojištění strojů 271.596 271.596  226.950 

Pojištění strojů – krátkodobé pojištění  43.916   

Celkem v Kč 1.238.972  1.195.056  998.608 

6.2.1.1. Celkové pojistné za dobu trvání pojištění od 1.6.2017 do 31.3.2020 činí 3.432.636,-Kč. 

6.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. XXX u Komerční banky v Praze, 

variabilní symbol 8992475010, konstantní symbol 3558, v následujících termínech a částkách: 

a) za období od 1.6.2017 do 31.5.2018 

1. splátka ve výši  309.743,- Kč do 30.6.2017 

 2. splátka ve výši  309.743,- Kč do 1.9.2017 

 3. splátka ve výši  309.743,- Kč do 1.12.2017 

 4. splátka ve výši  309.743,- Kč do 1.3.2018 

b) za období od 1.6.2018 – 31.5.2019  

1. splátka ve výši 298.764,- Kč do 1.6. 

 2. splátka ve výši 298.764,- Kč do 1.9. 

 3. splátka ve výši 298.764,- Kč do 1.12. 

 4. splátka ve výši 298.764,- Kč do 1.3. 

c) za období od 1.6.2019 – 31.3.2020 

1. splátka ve výši 249.652,- Kč do 1.6. 

 2. splátka ve výši 249.652,- Kč do 1.9. 

 3. splátka ve výši 249.652,- Kč do 1.12. 

 4. splátka ve výši 249.652,- Kč do 1.3. 

6.2.3. Nebude-li některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem 

prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové pojistné. 

6.2.4. Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

6.2.5. Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou  účtovány poplatky za služby související 

se sjednaným pojištěním. 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 15/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

6.3. UJEDNÁNÍ O BONIFIKACI 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné 

smlouvy. 

6.3.1. V případě příznivého škodného průběhu za uplynulý pojistný rok přizná pojišťovna bonifikaci 

v následující výši: 

 20 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 0,00 - 20,00 % 

 10 % z uhrazeného pojistného v případě škodného průběhu 20,01 - 30,00 % 

6.3.2. Pojišťovna vyhodnotí předchozí škodní průběh této pojistné smlouvy za uplynulý pojistný rok 

nejpozději do 3 měsíců od ukončení tohoto pojistného roku a bonifikaci poukáže pojistníkovi 

jednorázově do 1 měsíce po jejím přiznání.  

6.3.3.  První vyhodnocení škodného průběhu bude provedeno za pojistný rok od 1.6.2017 do 31.5.2018. 

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném roce.  

6.3.4. Škodným průběhem se rozumí v procentech vyjádřený poměr mezi vyplaceným pojistným plněním 

(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým 

pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k témuž pojistnému 

roku. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté 

regresy. Vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné se započítává postupně do příslušných dalších 

let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující 

pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let je datum vzniku pojistné události. 

6.3.5. Dále se ujednává, že je-li pojišťovně po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, jejímž 

důsledkem by bylo takové zvýšení předmětného škodného průběhu, které by nárok na bonifikaci 

rušilo, je pojistník povinen poskytnutou bonifikaci vrátit na účet pojišťovny.  

6.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

6.4.1. Odchylně od ustanovení čl. 4 bodu 3. VPPMO-P se ujednává, že s výjimkou případného zavedení 

nové daně s dopadem na pojištění, lze výši pojistného měnit výlučně dohodou mezi pojistitelem a 

pojistníkem uzavřenou ve formě písemného dodatku k pojistné smlouvě.    

6.4.2. Odchylně od ustanovení čl. 4 bodu 4. VPPMO-P se ujednává, že pojistník je povinen hradit pojistné 

jen za dobu trvání pojištění.   

6.4.3. Zánik pojištění nemá vliv na povinnost smluvních stran vypořádat si vzájemná práva a povinnosti 

vzniklé za dobu trvání pojištění. Zánik pojištění je tak zejména bez vlivu na právo pojistníka na 

pojistné plnění a na sjednanou slevu či jinou formu bonusu za bezeškodný průběh pojištění.  

6.4.4. Splnění závazků pojistníka nelze zajistit, tzn. nelze k nim sjednat například smluvní pokutu, 

zajišťovací směnku, bankovní záruku atd. Při prodlení pojistníka s plněním peněžitého závazku je 

pojistník povinen hradit úrok z prodlení stanovený obecně závazným právním předpisem. 

6.4.5. Pojistitel se zavazuje umožnit vinkulaci pojistného plnění ve prospěch třetí osoby (tj. sjednání práva 

třetí osoby na pojistné plnění přímo vůči pojistiteli s tím, že toto právo třetí osoby na zaplacení 

pojistného plnění pojistitelem může pojistitel zrušit či změnit pouze s předchozím písemným 

souhlasem třetí osoby) její změnu a zánik, předání listiny dokladující vznik, změnu a zánik vinkulace 

pojistníkovi, a to kdykoliv na žádost pojistníka a dle instrukcí pojistníka, přičemž pojistitel nemá 

právo na zaplacení ceny ani nákladů spojených s vinkulací, když tyto již tvoří součást pojistného.  

6.4.6. Všechny spory, které vzniknou mezi smluvními stranami z pojistné smlouvy nebo v její souvislosti 

budou rozhodovány příslušným obecným soudem České republiky. 

6.4.7. Pojistnou smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že změnou 

smlouvy vyžadující uzavření písemného dodatku rozumí rovněž jakákoliv změna pojistných a/nebo 

obchodních podmínek, které tvoří součást nebo přílohu pojistné smlouvy, či na něž pojistná smlouva 

odkazuje.  

 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 16/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

7.1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších (identifikačních, 

adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 9 VPPMO-P a  se zpracováním  v uvedeném 

rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a 

zproštěním mlčenlivosti dle článku 9 VPPMO-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy 

uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných. 

7.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se považují za 

odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného 

rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. 

7.3. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká 

pojišťovna a.s., P. O. BOX 305, 601 00 Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, 

pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se uvedené osoby mohou 

obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad 

pojišťovnictvím. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a 

způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně písemně informovat 

(postačí e-mailová zpráva) pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění. 

Pojistník je povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného 

znění smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují. 

7.5. Právem rozhodným pro pojistnou smlouvu je právní řád České republiky.  

7.6. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal 

tyto dokumenty:  

 - pojistné podmínky dle rozsahu pojistné smlouvy. 

Pojistník dále prohlašuje, že se s pojistnými podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je 

přijímá. 

7.7. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden 

pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. 



     Pojistná smlouva č. 899-24750-10                                          STRANA: 17/18 

 

POJISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁVĚ : Štěpánky Zemanové, tel.: 224 555 956 

8. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Seznam pojištěných nemovitostí 

Příloha č. 2 – Seznam strojů 

Příloha č. 3 – Specifikace předmětů a míst pojištění pro krátkodobé strojní pojištění 

Pojistné podmínky a doložky uvedené v bodu 1.2. této pojistné smlouvy. 

 

 

 

 

V Praze dne 31.5.2017 

 

 

  David Rod, MSc., LL.M. 

  výkonný ředitel  

 

 

 

V Praze dne 26.5.2017 

 

 

 

 

 

               Ing. Jaroslav Vodehnal       Mgr. Jiří Pavlas   

                             ředitel                       vedoucí upisovatel  

útvar korporátního a průmyslového pojištění   útvar korporátního a průmyslového pojištění 


